de Ioan Suci, teol. c. I.; 7. I. Murășan: Al III-lea mic puturiu exec. de orchestra soc; 8. Vasile Pop: Hypodrom, monolog predat de Petru Coroi, ped. c. III. Ședința va fi publică și primim cu bucurie pe toți acei domni, cari vor binevoi a ne onora cu prezența. Inceputul la 4 ore d. a. Arad, la 27 Ianuarie (9 Febr.) 1906. *Comitetul societății.*

Petrecerea din Gherla. Petrecerea cu dans ce s'a ținut la 3 Februarie în Gherla în sala hotelului «Coroana», precum ni-se scrie, a reușit peste așteptare. Au participat la petrecere și străini, unguri și armeni, cari totuș au dus cele mai frumoase suveniri. Comitetul arangiator se poate cu drept cuvânt felicita. Venitul curat e peste 200 cor. din care 100 cor. se va preda nou inițiințării cor, care e de sperat că-și va așeza o tainică temelie.

Invitare. Corul bisericii gr.-ort. române din Nereu ca diletanți, arangează Luni la 30 Ianuarie (12 Februarie) 1906, în sala «Casei Naționale» din loc un concert, căruia îi premerge vodevilul în un act de Vasile Alexandri, la care cu toată onoarea sunteți invitați. Inceputul la 7½ ore seama. Prețurile: Locul I. 1 cor. 20 bani, locul II. 80 bani, locul III. de stat 50 bani. În pauză se va jucă jocurile Bătuta și Călușeriul.